

< Местные инициативы * 5 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 920 000 руб.

_____ / _____ /

« _____ » 20__ г.

Объект: Залесовский район



Смета на сумму:

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

920 000 руб.

« _____ » 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на обустройство детской площадки с. Залесово

Сметная стоимость: **920.00** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.24** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **43.30** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Алтайского края (эталон) с доп. и изм. 4 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Глобальные начисления: Н15= 1.15, Н16= 1.15, Н47= 1.1													
Раздел 1. МАЛЫЕ ФОРМЫ													
1.	ТЕР 09-03-012-12 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м (установка малых форм), 1 т конструкций	2.239	515.30	56.53 196.38	262.38 27.38	1 154	127 440	587 61	21.09 4.885	8.22 21.077	9 647	2 670 2 148	4 829 1 292
	<i>Накладные расходы</i>		90%			169				77%	3 051		
	<i>Сметная прибыль</i>		85%			160				68%	2 694		
2.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Игровой комплекс "Море" Романа 101.14.00-01 8080x6580x4400, шт.	1	65 008.51	65 008.51		65 009	65 009		5.48		356 247	356 247	
<i>Поправки: М: +420371.0/1.18/5.48</i>													

ПРО ВЕРЕНО
КАУ «АЛТАЙРЦС»

< Местные инициативы * 5 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Карусель с сидениями Романа 108.26.00 (ИО-1.2.03.04), шт.	1	5 404.71	5 404.71		5 405	5 405		5.48		29 618	29 618	
<i>Поправки: М: +34949.0/1.18/5.48</i>													
4.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Качели одинарные цепная подвеска Романа 108.16.00 1660x930x1400, шт.	1	1 688.42	1 688.42		1 688	1 688		5.48		9 253	9 253	
<i>Поправки: М: +10918.0/1.18/5.48</i>													
5.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Качели двойные Романа 108.18.00-01 3060x1130x2070, шт.	1	2 968.27	2 968.27		2 968	2 968		5.48		16 266	16 266	
<i>Поправки: М: +19194.0/1.18/5.48</i>													
6.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Стенд информационный Романа 304.04.00 (МФ-1.11.01.00) 1245x2425 (2925), шт.	1	1 688.27	1 688.27		1 688	1 688		5.48		9 252	9 252	
<i>Поправки: М: +10917.0/1.18/5.48</i>													
7.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Качалка "Кошка" Романа 108.01.01 2700x300x545, шт.	1	1 698.16	1 698.16		1 698	1 698		5.48		9 306	9 306	
<i>Поправки: М: +10981.0/1.18/5.48</i>													
8.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Качалка "Мишка" Романа 108.01.01 2700x300x545, шт.	1	1 698.16	1 698.16		1 698	1 698		5.48		9 306	9 306	
<i>Поправки: М: +10981.0/1.18/5.48</i>													
9.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Песочница Романа 109.01.02 1500x1500x220, шт.	1	1 685.64	1 685.64		1 686	1 686		5.48		9 237	9 237	
<i>Поправки: М: +10900.0/1.18/5.48</i>													
10.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Игровое оборудование "Вишенка" Романа 401.22.00 790x1680x1510, шт.	1	1 859.92	1 859.92		1 860	1 860		5.48		10 192	10 192	
<i>Поправки: М: +12027.0/1.18/5.48</i>													

< Местные инициативы * 5 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Стол скамья шахматный Романа 302.06.00-01 1500x1625x750, шт.	1	3 223.74	3 223.74		3 224	3 224		5.48		17 666	17 666	
	<i>Поправки: М: +20846.0/1.18/5.48</i>												
12.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Скамья (брус фанерный) Романа 302.05.00-01 2000x350x470, шт.	2	1 442.53	1 442.53		2 885	2 885		5.48		15 810	15 810	
	<i>Поправки: М: +9328.0/1.18/5.48</i>												
13.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Урна наземная V=40 л. романа 305.07.00 480x380x570, шт.	2	646.73	646.73		1 293	1 293		5.48		7 088	7 088	
	<i>Поправки: М: +4182.0/1.18/5.48</i>												
Раздел 2. БЛАГОУСТРОЙСТВО													
14.	ТЕР 27-02-010-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Прил.27.3 п. 3.8.а Кмр=0,86 к расходу бетона Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200) Прил.27.3 п. 3.8.6 Кмр=0,33 к расходураствора цементного Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: раствор цементный, 100 м бортового камня	2.02	794.57	<u>615.07</u> 100.90	<u>78.60</u> 8.41	1 605	<u>1 242</u> 204	<u>159</u> 17	<u>21.09</u> 5.122	<u>7.334</u> 21.086	28 411	<u>26 203</u> 1 044	<u>1 164</u> 358
	<i>Вычт.ресурсы: ТССЦ 401-0006:[М-(3521.59=596.88*5.9)]; ТССЦ 402-0004:[М-(23.03=383.89*0.06)]</i>												
	<i>Накладные расходы</i>		142%			1 788				121%	32 139		
	<i>Сметная прибыль</i>		95%			1 196				76%	20 186		
15.	ТССЦ 402-0004 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3	0.04	422.28	422.28		17	17		6.805		115	115	
16.	ТССЦ 401-0006 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3	10.249 5	656.57	656.57		6 729	6 729		5.133		34 542	34 542	

< Местные инициативы * 5 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
17.	ТССЦ 403-8023 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.	202	28.97	28.97		5 853	5 853		5.615		32 863	32 863	
18.	ТЕР 27-04-001-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Прил.27.3 п. 3.5 Кэм=0,8 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2): свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000), 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.14	2 987.09	<u>187.22</u> 37.35	<u>2 762.53</u> 204.30	418	<u>26</u> 5	<u>387</u> 29	<u>21.09</u> 3.99	<u>6.233</u> 21.088	2 984	<u>553</u> 21	<u>2 411</u> 603
<i>Начисления: Н3= 0.8, Н4= 0.8</i>													
<i>Накладные расходы</i>													
<i>Сметная прибыль</i>													
19.	ТССЦ 408-0239 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Щебень марки 800 фракция 20-40 мм, м3	17.64	100.44	100.44		1 772	1 772		10.961		19 420	19 420	
20.	ТЕР 27-07-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см, 100 м2 покрытия	1.4	1 802.01	<u>134.41</u> 1 614.76	<u>52.84</u> 0.53	2 523	<u>188</u> 2 261	<u>74</u> 1	<u>21.09</u> 13.742	<u>3.111</u> 20.851	35 265	<u>3 969</u> 31 066	<u>230</u> 15
<i>Накладные расходы</i>													
<i>Сметная прибыль</i>													
21.	ТЕР 27-07-001-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015 к=2) На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01, 100 м2 покрытия	1.4	531.34	<u>41.24</u> 474.98	<u>15.12</u>	744	<u>58</u> 665	<u>21</u>	<u>21.09</u> 14.857	<u>2.46</u> 1	11 149	<u>1 218</u> 9 879	<u>52</u>
<i>Начисления: Н3= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2</i>													
<i>Накладные расходы</i>													
<i>Сметная прибыль</i>													
Раздел 3. ОЗЕЛЕНЕНИЕ													

< Местные инициативы * 5 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22.	ТЕР 47-01-025-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Посадка кустарников-саженцев в группы, размер ямы 0,5x0,5 м, 10 кустарников-саженцев	16	30.71	<u>16.22</u> 1.93	<u>12.57</u> 1.16	491	<u>259</u> 31	<u>201</u> 19	<u>21.09</u> 3.983	<u>7.048</u> 21.188	7 012	<u>5 472</u> 123	<u>1 418</u> 394
	<i>Накладные расходы</i>		115%			320				98%	5 749		
	<i>Сметная прибыль</i>		90%			250				72%	4 224		
23.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Липа сердцевидная, шт.	30	12.37	12.37		371	371		5.48		2 034	2 034	
	<i>Поправки: М: +80.0/1.18/5.48</i>												
24.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Рябина сибирская, шт.	30	15.46	15.46		464	464		5.48		2 542	2 542	
	<i>Поправки: М: +100.0/1.18/5.48</i>												
25.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Виноград девичий, шт.	40	7.73	7.73		309	309		5.48		1 695	1 695	
	<i>Поправки: М: +50.0/1.18/5.48</i>												
26.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Ива, шт.	5	12.37	12.37		62	62		5.48		339	339	
	<i>Поправки: М: +80.0/1.18/5.48</i>												
27.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Жимолость золотистая, шт.	55	6.19	6.19		340	340		5.48		1 864	1 864	
	<i>Поправки: М: +40.0/1.18/5.48</i>												
28.	ТЕР 47-01-108-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Обрезка и прореживание крон деревьев при диаметре ствола до 400 мм, количеством срезов 20-30, 1 дерево	2	13.14	<u>13.14</u>		26	<u>26</u>		<u>21.09</u> 1	<u>1</u> 1	554	<u>554</u>	
	<i>Накладные расходы</i>		115%			30				98%	543		
	<i>Сметная прибыль</i>		90%			23				72%	399		
29.	С Прайс-лист. (с учетом доставки до объекта и монтажа) Доставка от г. Барнаула до с. Залесово, шт.	1	1 546.46	1 546.46		1 546	1 546		5.48		8 475	8 475	
	<i>Поправки: М: +10000.0/1.18/5.48</i>												

< Местные инициативы * 5 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ					115 526	1 926	1 429			698 152	40 639	10 104
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					114 372	1 127	127			688 505	647 411	2 662
.	МАТЕРИАЛОВ -					14 371	1 799	842			688 505	37 969	5 275
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 14, 18, 20, 21; %=98 - по стр. 22, 28)					2 567	111 731	66			86 940	645 263	1 370
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=76 - по стр. 14, 18, 20, 21; %=72 - по стр. 22, 28)					1 757					46 124		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					118 696					29 640		
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 154	127	587			764 269	2 670	4 829
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 1)					169	440	61			9 647	2 148	1 292
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1)					160					3 051		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 483					2 694		
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					120 179					15 392		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 736					779 661		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1 917					49 175		
	ВСЕГО БЕЗ СТОИМОСТИ ОБОРУДОВАНИЯ					120 179					32 334		
	С ВРЕМЕННЫМИ ЗДАНИЯМИ И СООРУЖЕНИЯМИ					120 179					779 661		
	С ЗИМНИМИ ЗАТРАТАМИ					120 179					779 661		
	С СОСТАВЛЕНИЕМ СМЕТЫ					120 179					779 661		
	ВСЕГО С ОБОРУДОВАНИЕМ					120 179					779 661		
	С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ					120 179					779 661		
	ИТОГО ПО СМЕТЕ С ОБОРУДОВАНИЕМ					120 179					779 661		
	НДС					120 179					779 661		
	ИТОГО С НДС					141 811					920 000		

Составил:

Архитектор

Бас

Батрашев АН

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

ПРО ВЕРЕНО
КАУ «АЛТАЙРЦС»

Резу